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Nagrody i życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Jubileusz 70-lecia Zespółu Regionalnego „Mały Koniaków”

W dniu 19 października 2023 roku z inicjatywy Pani Wójt 
Łucji Michałek-Chudeckiej odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy 
szkół podstawowych, zaproszeni nauczyciele oraz dyrektorzy 
niepublicznych przedszkoli.

Pani Wójt wręczyła nagrody dyrektorom i nauczycielom, 
dziękując im za trud wykonywanej pracy, za zaangażowanie 
i oddanie, natomiast dyrektorzy niepublicznych placówek 
otrzymali z rąk Pani Wójt podziękowanie za trud i pracę na 
rzecz dobra naszych dzieci, za uśmiech, cierpliwość i wyrozu-
miałość oraz troskę o młode pokolenie.

Na przybyłych gości czekał poczęstunek.

Opracowała:
 Teresa Krowicka

– Dyrektor Centrum Usług Wspólnych.

„Wójt Gminy Istebna składa serdeczne 
gratulacje i podziękowania za prowadze-
nie Zespołu, którego sukcesy napawają 
dumą. Życzę zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności oraz dalszych sukcesów w kultywo-
waniu pięknej tradycji.” 

W imieniu Wójta Gminy Istebna, gra-
tulacje oraz kosz słodyczy dla najmłod-
szych „zespoloków”, przekazała Pani 
Roksana Klamka, z- ca dyrektora Gminne-
go Ośrodka Kultury w Istebnej.

 Łucja Michałek Chudecka
– Wójt Gminy Istebna.

Z okazji Święta Edukacji Narodowej wszystkim nauczy-
cielom, pracownikom administracji i obsługi życzę radości 

z wykonywanej pracy. Składam serdeczne życzenia zdrowia oraz 
wszelkiej pomyślności i sukcesów zawodowych. Niech ta niełatwa 
służba na rzecz młodego pokolenia, będzie źródłem satysfakcji oraz 

społecznego uznania i poszanowania.

Łucja Michałek-Chudecka - Wójt Gminy Istebna
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Kolejne pozyskane środki dla Gminy Istebna

Miliony złotych płyną na Kubalonkę

7.984.500,00 zł z Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych POLSKI ŁAD dla Gmina Istebna:

Dofinansowanie udało pozyskać się na realizację następu-
jących zadań: 

Zagospodarowanie Amfiteatru „Pod Skocznią w Istebnej”
Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z budową 

obiektów mostowych w gminie Istebna -  most Szkawlonka i 
Zapasieki.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

260.000.000,00 zł z przeznaczeniem na TRASY BIEGOWE 
NA KUBALONCE!

Warto było poświęcić wiele czasu i trudu, aby ta inwestycja 
została ujęta w planie Ministerstwa Sportu do realizacji na lata 
2024 – 2027. Dzięki zaangażowaniu wielu osób i drużynowej 
współpracy: Łucja Michałek- Chudecka - Wójt Gminy Istebna,  
Jadwiga Wiśniewska – Poseł Parlamentu Europejskiego, Sta-
nisław Szwed - Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej, To-
masz Laszczak, Bogusława Kawulok – Sołtys wsi Jaworzynka, 
Marek Michałek, Kazimierz Łacek.

260 mln to kwota jaka trafi ze środków krajowych na sfi-
nansowanie i realizację nowego toru narciarskiego do biathlo-
nu oraz biegów narciarskich na Kubalonce. Jest to jedna 
z największych inwestycji tego typu, która rozpocznie się już 
w przyszłym roku. 

Po zmianach ośrodek ma umożliwić trenowanie biegów 
narciarskich oraz biathlonu i  to przez cały rok. Powstanie 
specjalny podziemny tunel z  trasą o długości 1 km i 4 strzel-
nice biathlonowe. Wybudowany zostanie także obiekt hotelo-
wy na 100 miejsc noclegowych, powstaną siłownie, parking 
podziemny na ok. 240 miejsc, pełne zaplecze treningowe 
i  odnowy biologicznej umożliwiające organizację wydarzeń 
sportowych jak Puchar Świata czy Mistrzostwa Świata i Igrzysk 
Olimpijskich w przyszłości.

Samo uksztaltowanie terenu oraz odpowiednie zaaranżo-
wanie pozwoli na organizowanie również innych wydarzeń 
sportowych np. meczu piłki nożnej oraz wydarzeń kultural-
nych.

Łucja Michałek-Chudecka, wójt Gminy Istebna podkreśliła, 
że gmina czekała na tę inwestycję. – „Mówi się, że sukces ma 
wielu ojców. Cieszę się, że jako wójt gminy Istebna  miałam tę 
drobną cegiełkę, którą mogłam dołożyć. Od początku swojej 
kadencji sukcesywnie dążyłam i wspierałam  tę inwestycję”. 

Warto podkreślić, że Ministerstwo Sportu dofinansuje także 
następujące zadania:

Dodatkowo, miejscowość Bystra (gmina Wilkowice) otrzy-
ma 1,5 mln zł dofinansowania na remont skoczni narciarskiej.
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Nowe pozyskane środki zewnętrzne na zadania drogowe dla Gminy Istebna

Wielki Pakiet remontów dróg gminnych

Bielsko-Biała natomiast otrzyma 10 
mln zł na budowę nowej hali do futsalu. 
Nowe inwestycje pozwolą młodym lu-
dziom rozwijać sportowe umiejętności.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska.

Szanowni Mieszkańcy, z  radością informujemy, że rozpo-
czynamy jesienne działania związane z remontem dróg gmin-
nych. 

Wielu mieszkańców z  niecierpliwością czeka na remont 
dróg prowadzących do ich przysiółków, które od dekad nie 
były kompleksowo remontowane. Obecny stan techniczny 
tych odcinków drogowych utrudnia komunikację ruchu samo-
chodowego, jak i ruchu pieszych, wobec czego jeszcze w tym 
roku zaplanowaliśmy wielki pakiet remontów dróg gminnych. 

19 października zostały zawarte umowy na remont następu-
jących dróg gminnych:

remont drogi gminnej Kościanowice (Koniaków) Brzesto-
we (Istebna) – ten odcinek drogi przechodzi przez sąsiadują-
ce wsie Istebną i Koniaków, odcinek jest bardzo zniszczony, co 
widać na zdjęciach poniżej. Jeszcze w tym roku mieszkańcy 
będą mieli okazję komfortowego dojazdu do swoich posesji 
po nowej nawierzchni asfaltowej. 

Prace remontowe tych dróg zostaną zrealizowane do 20 
listopada br., remont obejmie także drogi takie jak:  

drogę gminną do Patyka we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Dziedzina Burowie we wsi Istebna,
drogę gminną Dziedzina Kawule we wsi Istebna,
drogę gminną Pod Groń we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Skrót Matyska we wsi Koniaków,
drogę gminną Śliwkula we wsi Jaworzynka,
drogę gminną Zapasieki Dolne we wsi Jaworzynka.

Działanie prowadzone przez Gminę Istebna są możliwe 
dzięki pozyskanym środkom rządowym w wysokości 2.5 mln 
złotych 

Należy zauważyć, iż konieczne do wykonania remonty dróg 
zostały spowolnione poprzez decyzje radnych Rady Gminy 
Istebna, którzy opóźnili wprowadzenie środków pozyskanych 
na ten cel do budżetu Gminy Istebna. 

Ponadto do 15 listopada br. przeprowadzona zostanie 
także modernizacja drogi gminnej Groń oraz drogi gminnej 
Maciejka we wsi Jaworzynka, na ten cel Gmina Istebna pozy-
skała dotację z Funduszu Ochrony Dróg Rolnych w wysokości 
304.000,00 złotych. 

Remont drogi Groń we wsi Jaworzynka, która stanowi głów-

Gmina Istebna uzyskała dofinansowanie z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg – Województwo Śląskie 2024 r na 
2 drogi:

„Remont drogi gminnej 617011S Legiery-Pańska Łąka we wsi 
Koniaków” - kwota dofinansowania 821 097,60 zł 

„Remont drogi gminnej 617025S Rastoka- we wsi Koniaków”  
- kwota dofinansowania 860 088,00 zł 

Gmina Istebna posiada dokumentację techniczną oraz uzy-
skała wymagane prawem zezwolenia na realizacją powyż-
szych zadań. 

Wykonanie gruntownego remontu dróg oraz odtworzenie 
poboczy wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa 
oraz komfortu podróżowania mieszkańców i turystów

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

ny ciąg komunikacyjny od Drogi Wojewódzkiej 943 do przy-
siółków Jasie, Czepczory i  Klimki we wsi Jaworzynka, obej-
muje wykonanie nowej nakładki asfaltowej na całym odcinku.

Remont drogi Maciejka we wsi Jaworzynka zakłada wymia-
nę zniszczonego odcinka z płyt drogowych typu „Jumbo”. 

 
To nie koniec dobrych wiadomości, w tym roku planowane 

są również remonty następujących dróg gminnych: 

remont drogi gminnej Beskid I we wsi Istebna,
remont drogi gminnej – dojazd do Amfiteatru we wsi Istebna,
remont drogi gminnej koło CPN-u we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Nowy Jork we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Suszki we wsi Istebna,
remont drogi gminnej Tkoczówka we wsi Koniaków.

Planowane są także prace na drodze gminnej Jasie w Ja-
worzynce, podzielone one będą na dwa etapy, z  których 
pierwszy zakłada wymianę nakładki drogi, zaś w  kolejnym 
etapie projektowany będzie kompleksowy remont wraz z od-
wodnieniem tej drogi, odcinek ten jest bardzo zniszczony 
przez podmywającą go wodę. 

 
W obecnej kadencji, dzięki skutecznemu pozyskiwaniu fun-

duszy zewnętrznych z roku na rok sukcesywnie poprawia się 
stan gminnej infrastruktury drogowej.

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
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Umowa o współpracy podpisana! 

W  dniu 27.09. 2023 r. na Wydziale Leśnym Uniwersytetu 
Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie odbyło się uro-
czyste podpisanie umowy o  współpracy między Uniwersyte-
tem Rolniczym a Gminą Istebna. 

Ze strony Uniwersytetu Rolniczego umowę podpisywał dr 
hab. inż. Andrzej Bogdał, prof. URK, Prorektor ds. Kształce-
nia. Ze strony Gminy Istebna umowę podpisywała Wójt Gminy 
Istebna - Łucja Michałek - Chudecka. 

Uroczystość zgromadziła szersze grono, tak osób z  Uni-
wersytetu, jak i osób przybyłych z Gminy Istebna. Wśród osób 
przybyłych z  Gminy Istebna byli: Pani Danuta Haratyk-Woź-
niczka - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Isteb-
nej, Pan Bogdan Ligocki - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Istebnej, Pani Sylwia Michałek - Zastępca Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Koniakowie, Pani Magdalena Marek - Dy-
rektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koniakowie, Pani Dorota 
Kukuczka - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jaworzynce, 
Pani Dorota Małyjurek - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 
w  Jaworzynce, Pan Damian Polok -Nauczyciel Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Koniakowie, Pani Teresa Krowicka - Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych w Urzędzie Gminy w Istebnej, Pani 
Katarzyna Rychter z Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. 

Nie mogło zabraknąć również uczniów. Celem tej współ-
pracy jest m.in. działanie na rzecz uczniów właśnie, w tym roz-
budzanie ich pasji, aktywności i zachęcanie do rozwoju. 

Uczniowie przybyli na tę uroczystość to uczniowie klas 6 
i 7 Szkół Podstawowych z  Istebnej, Koniakowa i Jaworzynki: 
Julia Krężelok (Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Istebnej), Ka-
rol Biegun (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej), Magda-
lena Sikora (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej), Nikola 
Krężelok (Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Istebnej), Wiktoria 
Legierska (Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Istebnej), Antoni-

na Lipowska (Szkoła Podstawowa Nr 2 w  Istebnej), Ewelina 
Bocek (Szkoła Podstawowa Nr 2 w Istebnej), Karolina Bocek 
(Szkoła Podstawowa Nr 2 w Istebnej), Marta Legierska (Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w  Istebnej), Ewa Anna Golik (Szkoła Pod-
stawowa Nr 1 w  Koniakowie), Barbara Maria Łacek (Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Koniakowie), Hiacynta Klara Kaczmarzyk 
(Szkoła Podstawowa Nr 1 w Koniakowie), Kacper Piotr Waszut 
(Szkoła Podstawowa Nr 1 w Koniakowie), Zofia Katarzyna Biel-
ska (Szkoła Podstawowa Nr 1 w  Koniakowie), Marcel Karol 
Legierski (Szkoła Podstawowa Nr 2 w  Koniakowe), Szymon 
Sienkiewicz (Szkoła Podstawowa Nr 2 w Koniakowie), Tomasz 
Wojciech Legierski (Szkoła Podstawowa Nr 2 w Koniakowie), 
Zofia Helena Skurzok (Szkoła Podstawowa Nr 2 w  Koniako-
wie), Alicja Michałek (Szkoła Podstawowa Nr 1 w  Jaworzyn-
ce),Dominika Bury (Szkoła Podstawowa Nr 1 w  Jaworzynce), 
Julia Polok (Szkoła Podstawowa Nr 1 w Jaworzynce), Natalia 
Kajzar (Szkoła Podstawowa Nr 1 w Jaworzynce), Zofia Rucka 
(Szkoła Podstawowa Nr 1 w Jaworzynce).

 O oprawę godną przyszłych i obecnych studentów, zadba-
li pracownicy Uniwersytetu Rolniczego. Wykład inauguracyjny 
wygłosił dr hab. inż. Piotr Bilański, prof. URK. Wykład nosił 
tytuł: „Kto uszkadza drzewa w lesie?”. Uczniowie otrzymali in-
deksy oraz pierwszy wpis. Mieli również okazję zwiedzić ogro-
dy i laboratoria uczelniane. Ma to być zachęta i inspiracja do 
tego, by kiedyś trafić na ten lub inny wydział uczelni wyższych, 
by mieć motywację do zdobywania wiedzy i umiejętności oraz 
rozwoju zainteresowań. Tak też o tym mówiła Pani Wójt – Łu-
cja Michałek - Chudecka. Dodała, że w młodych ludziach jest 
ogromny potencjał, a tego typu działania, jak podjęcie współ-
pracy z  uczelnią wyższą, jest krokiem w  dobrą stronę. Dzie-
ci z małych miejscowości mają, jeśli tylko będą tego chciały, 
szanse zdobywania wiedzy, kompetencji i kwalifikacji w szko-
łach wyższych, a  następnie wykorzystywania ich do zmiany 
swoich „małych ojczyzn” na lepsze.

Dziękujemy wszystkim, którzy okazali swą życzliwość, 
a  także stali się źródłem wiedzy i  inspiracji dla uczniów. Po-
dejmiemy starania na rzecz realizacji współpracy z Uniwersy-
tetem Rolniczym w Krakowie. Jest to ważne nie tylko dla tych 
uczniów, którzy uczestniczyli we wczorajszej uroczystości, ale 
i dla pozostałych. Wszystkim im, życzymy siły i motywacji do 
odkrywania świata: jego poznawania i dzielenia się siłą, mo-
tywacją i  wiedzą ze wszystkimi zainteresowanymi. Nauczy-
cielom, pedagogom oraz wszystkim, którzy wspierają proces 
kształcenia – wytrwałości, energii oraz motywacji do towarzy-
szenia młodym ludziom w ich edukacji.

Opracowała:
 Katarzyna Rychter

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej.
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Zwiększenie dostępności budynku Urzędu Gminy Istebna

Szanowni Mieszkańcy, 
 W  Urzędzie Gminy Istebna podejmowane są działania 

w celu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi po-
trzebami w ramach zadania budżetowego pn. „Dostosowanie 
budynku UG Istebna dla potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

Działania te zostały podzielone na dwa etapy. Pierwszy 
z nich został już zrealizowany, prace zostały zakończone we 
wrześniu br., a ich efekty są widoczne dla wszystkich osób od-
wiedzających urząd. Przebudowane zostało wejście główne, 
prace objęły wymianę drzwi zewnętrznych i  wewnętrznych, 
wymianę i  rozbudowę zadaszenia wejścia, a  także przebu-
dowę schodów wraz z  zamontowaniem przy nich platformy, 
umożliwiającej (w  szczególności) transport osób niepełno-
sprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

Wewnątrz budynku wymienione zostały oznaczenia cią-
gów komunikacyjnych, ułatwiające przemieszczanie się osób 
z niepełnosprawnościami (szczególnie osób niewidomych), na 
poręczach oraz drzwiach znajdują się oznaczenia w alfabecie 
Braille’a, na pierwszym piętrze zamontowany został plan ty-
flograficzny. 

Komunikację wewnątrz urzędu ułatwiają także wymienione 
tabliczki przydrzwiowe, które informują o  pomieszczeniach 
oraz zakresach spraw w danym pokoju. Zamontowana została 
także nowa tablica informacyjna, z podziałem referatów oraz 
rozmieszczeniem pokoi. Wcześniejsze dane na tablicy infor-
macyjnej nie były aktualne, co bardzo często było mylące dla 
petentów. 

Ponadto, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, kasa oraz 
sekretariat zostały wyposażone w  pętle indukcyjne, a  więc 
urządzenia, które wspomagają słuch i  polepszają jakość 
dźwięku wśród osób słabosłyszących, korzystających z  apa-
ratów słuchowych. 

Drugi etap prac zakłada przebudowę biura podawczego 
oraz kasy, realizowany będzie w 2024 roku. 

Koszt prac wykonanych dotychczas w zakresie etapu pierw-
szego wyniósł 275.304,19 zł, zadanie jest współfinansowane 
z  grantu, który został przyznany Gminie Istebna w  ramach 
projektu ,,Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój 2014-2022. Wnioskowana kwota dofinansowa-
nia to 152.000,00 złotych.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Wójta Gminy Istebna
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Istebna, obejmującego obszar wsi Koniaków 
- część A -  teren Ochodzitej oraz Koczy Zamek

Na podstawie art. 17 pkt  9 i 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. 
z  2023 r. poz. 977 z  późn. zm.), w  związku z  art. 66 ust. 2 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i  pkt 3 ustawy z  dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.) oraz Uchwały nr XLI/324/2018 Rady Gminy Istebna 
z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Istebna, obejmującego obszar wsi Koniaków  i Uchwa-
ły  Nr  XLI/273/2021 z dnia 30 września 2021 r., zmieniającą 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna, 
obejmującego obszar wsi Koniaków.

zawiadamiam
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Istebna, obejmującego obszar wsi Koniaków – część A – te-
ren Ochodzitej oraz Koczy Zamek wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko i  uzasadnieniem, w dniach od 13 listopa-
da 2023 r. do 08 grudnia 2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
w  Istebnej, 43-470 Istebna 1000, pokój numer 205 w godzi-
nach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej BIP Urzędu 
Gminy Istebna www.istebna.bip.info.pl w  zakładce „Planowa-
nie przestrzenne”.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projek-
cie planu odbędzie się w dniu 20 listopada 2023 r. w siedzi-
bie Urzędu Gminy w  Istebnej, 43-470 Istebna 1000, pokój 
numer 001 o godzinie 12:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, osoby praw-
ne i  fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu planu. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
29 grudnia 2023 r. do Wójta Gminy Istebna w  formie papie-
rowej lub elektronicznej za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, takich jak: złożenie wniosku poprzez platformę 
ePUAP oraz wysłanie na adres urzad@istebna.eu. Składający 
uwagę może wykorzystać formularz wniosku zamieszczony 
w BIP przy projekcie planu.  
Wnosząc uwagę należy podać swoje imię i  nazwisko oraz 
adres zamieszkania, a w przypadku jednostki organizacyjnej 

– nazwę, adres siedziby oraz oznaczenie nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję 
o możliwości składania uwag i wniosków do prognozy oddzia-
ływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
29 grudnia 2023 r. w  formie pisemnej lub ustnie do proto-
kołu w siedzibie Urzędu Gminy Istebna, 43-470 Istebna 1000 
albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na ad-
res urzad@istebna.eu bez konieczności opatrywania ich bez-
piecznym podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest 
Wójt Gminy Istebna.

 mgr inż. Łukasz Małysz
Zastępca Wójta Gminy Istebna

Na stronie internetowej Urzędu Gminy Istebna znajdują się klau-
zule informacyjne dotyczące przetwarzania danych osobowych.
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Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 2023 w Gminie Istebna
 – Podsumowanie

Frekwencja w skali powiatu:

Wyniki głosowania w wyborach do Sejmu RP 2023 w Gminie Istebna:

Wyniki głosowania w wyborach do Senatu RP 2023 w Gminie Istebna: 

Opracował:
 Marek Michałek

– red. nacz.

na podstawie danych: PKW: https://www.pkw.gov.pl/
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Gminne wsparcie dla OSP

W ramach realizacji zadania własnego w zakresie ochro-
ny przeciwpożarowej informujemy, iż w  2023 roku, z  bu-
dżetu Gminy Istebna  wypłacono jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych ekwiwalent za udział strażaków w działa-
niu ratowniczym, akcji ratowniczej, w szkoleniu lub ćwicze-
niach  łączną kwotę 77 500,00 zł. 

Wypłacona kwota dotyczy ekwiwalentu za IV kwartał 
2022 roku oraz I,II i III kwartał 2023 roku.

To 5167 godzin, gdzie  strażacy ratownicy OSP narażają 
życie i zdrowie w interesie dobra wspólnego.

Poniżej prezentujemy szczegółowe dane dotyczące ilo-
ści godzin i wypłaconego ekwiwalentu z podziałem na po-
szczególne jednostki OSP z Gminy Istebna:

IV kwartał 2022
OSP Jaworzynka Centrum - liczba godzin 333 to daje kwo-
tę 4995,00 zł,
OSP Jaworzynka Zapasieki - liczba godzin 99 to daje kwo-
tę 1485,00 zł,
OSP Istebna Centrum - liczba godzin 906 to daje 13590,00 
zł,
OSP Istebna Zaolzie - liczba godzin 252 to daje kwotę  
3780,00 zł,
OSP Koniaków Centrum - liczba godzin 449 to daje kwotę 
6735,00 zł,
OSP Koniaków Kosarzyska - liczba godzin 68 to daje kwotę 
1020,00 zł,
Razem to 2107 godzin, co daje kwotę 31605,00 zł.

I kwartał 2023
OSP Jaworzynka Centrum - liczba godzin 111 co daje kwotę 
1665,00 zł,
OSP Istebna Centrum - liczba godzin 576 co daje kwotę 
8640,00 zł,
OSP Istebna Zaolzie- liczba godzin 126 co daje kwotę 
1890,00 zł,
OSP Koniaków Centrum - liczba godzin 248 co daje kwotę 
3720,00 zł,
OSP Koniaków Kosarzyska - liczba godzin 46 co daje kwotę 
690,00 zł.
Razem to  1107 godzin, co daje kwotę 16605,00 zł.

II kwartał 2023
OSP Jaworzynka Centrum - liczba godzin 189 co daje kwo-
tę 2835,00 zł,
OSP Jaworzynka Zapasieki - liczba godzin 45 co daje kwo-
tę 675,00 zł,
OSP Istebna Centrum - liczba godzin 307 co daje kwotę 
4605,00 zł,
OSP Istebna Zaolzie -  liczba godzin 60 co daje kwotę 
900,00 zł,
OSP Koniaków Centrum - liczba godzin 127 co daje kwotę 
1905,00 zł,
OSP Koniaków Kosarzyska - liczba godzin 45 co daje kwotę 
675,00 zł,
Razem to  773 godzin, co daje  kwotę 11595,00 zł.

III kwartał 2023
OSP Jaworzynka Centrum - liczba godzin 183 co daje kwo-
tę 2745,00 zł,
OSP Jaworzynka Zapasieki - liczba godzin 48 co dajje kwo-
tę 720,00 zł,
OSP Istebna Centrum - liczba godzin 499 co daje kwotę 
7485,00 zł,
OSP Istebna Zaolzie - liczba godzin 142 co daje kwotę 
2130,00 zł,
OSP Koniaków Centrum - liczba godzin 226 co daje kwotę 
3390,00 zł,
OSP Koniaków Kosarzyska - liczba godzin 82 co daje kwotę 
1230,00 zł.
Razem  to 1180 godzin, co daje kwotę 17700,00 zł.

Opracowała:
 Ewa Żabnicka

– Kierownik Referatu Społeczno-Organizacyjno-Informatycznego.

Dobry krok w kierunku środowiska
Realizując obowiązki ustawowe związane z odpowiednim 

zarządzeniem środowiskowym dnia 17 lutego 2023 r. Wójt 
Gminy Istebna podpisał umowę na realizację dokumentacji 
środowiskowej w zakresie:

„Programu Ochrony Środowiska na lata 2023 – 2026 z per-
spektywą do roku 2030” opracowanego przez Małopolską 
Fundację Energii i Środowiska z Krakowa,

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Istebna wraz 
z inwentaryzacją wielkości emisji CO2 oraz gazów cieplarnia-
nych” opracowanego przez Zakład Analiz Środowiskowych 
Eko-Precyzja z Ustronia.

Celem Strategicznym opracowania Planu Gospodarki Ni-



WÓJT GMINY INFORMUJE

11NASZA TRÓJWIEŚ NR 10 (363) | PAŹDZIERNIK 2023

Istebniańska Gala Sportu 2023
Z ŻYCIA GMINY

W  sobotę 30.09.2023 r., w  Halniakowym Dworze odbyła 
się czwarta edycja Gali Sportu. To święto sportu i sportowców 
z terenu Gminy Istebna. To również święto Gminy, bo przecież 
sukcesy sportowców i  ich mentorów, trenerów, są radością 
i powodem do dumy dla wszystkich mieszkańców Trójwsi Be-
skidzkiej. 

Uroczysta Gala zgromadziła szerokie grono znamienitych 
gości. W centrum uwagi byli sportowcy i ich trenerzy oraz oso-
by zasłużone dla sportu. Nie mogło odbyć się bez osób, które 
wspierają na co dzień młodych zawodników, czyli bez ich ro-
dziców. Nie mogło również zabraknąć włodarzy Gminy Isteb-
na – Wójta Gminy Istebna Pani Łucji Michałek - Chudeckiej, 
Zastępcy Wójta Gminy Istebna Pana Łukasza Małysza, sołty-
sów oraz przedstawicieli Rady Gminy Istebna: Przewodniczący 
Rady Gminy Istebna Stanisław Legierski; Pani Barbara Kubas 

– Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia 
i  Pomocy Społecznej, Pani Magdalena Mucha – Przewodni-
cząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowi-
ska i Porządku Publicznego, Pani Lucyna Bytow, Pan Michał 
Kohut, Pan Hubert Kukuczka, Pan Kazimierz Łacek, a  także 
sołtysi: Sołtys Wsi Jaworzynka Pani Bogusława Kawulok oraz  
Sołtys Wsi Koniaków Pan Jan Gazur. 

Galę uświetniła obecność Pani Jadwigi Wiśniewskiej – Po-
seł do Parlamentu Europejskiego z województwa śląskiego. 

Ze sceny popłynęły słowa uznania dla dorobku, umiejęt-
ności i pasji sportowców. Pani Wójt wskazała również na po-
trzebę finansowania rozwoju kolejnych obiektów sportowych. 
Mówiła także o trasach narciarstwa biegowego na Kubalonce 
jako przykładzie obiektu, którym można się szczycić nie tylko 
na arenie lokalnej, ale także krajowej i międzynarodowej. 

Swój podziw dla działań sportowców, ale także dla osób 
którzy wspierają sport w Gminie Istebna, wyraziła także Pani 
Jadwiga Wiśniewska - swoje uznanie okazała w ten sposób, 
że zaprosiła cztery osoby zasłużone dla sportu wskazane 
przez Panią Wójt Łucję Michałek – Chudecką na wyjazd do 
Brukseli. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Pani Małgorza-
ta Galej, Pan Grzegorz Legierski, Pan Łukasz Gazurek, Pan 
Jan Łacek. Towarzyszyć im będzie Pani Bogusława Kawulok 
– Sołtys wsi Jaworzynka. 

Wszystkich nagrodzonych sportowców na scenę zaprasza-
ła prowadząca uroczystą Galę Pani Roksana Klamka repre-
zentująca Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej.

Na zakończenie oficjalnej uroczystości odbył się przepięk-
ny występ Zespołu „The Nut”. Był czas na rozmowy, taniec 
i pyszną kolację. Niezapomniana atmosfera pozostanie z nami 
na długo.

Zasłużeni dla Sportu w Gminie Istebna: Mikołaj Michałek, 
Justyna Ligocka, Magdalena Mucha, Mateusz Ligocki, Ma-
riusz Zowada, Małgorzata Galej, Tadeusz Krężelok, Mirosław 
Kapaś

Nagrody Wójta Gminy Istebna otrzymali: Magdalena Kobie-
lusz, Joanna Kawulok, Jakub Szkawran, Kacper Solawa, Łu-
kasz Gazurek, Jan Probosz, Jakub Czepczor, Filip Juroszek, 
Jonasz Haratyk, Przemysław Legierski, Kinga Gazurek, Anna 
Kobielusz, Szymon Zawada, Jan Łacek, Anna Probosz, Elżbie-
ta Zawada, Julia Rucka, Mateusz Haratyk, Karolina Kukuczka, 
Julia Jojko, Joanna Kukuczka, Grzegorz Legierski, Joachim 
Krężelok, Martyna Michałek, Oliwia Sroka, Kamila Idziniak

Nagrody Rady Gminy Istebna w dziedzinie sportu otrzymali: 
Łukasz Gazurek, Mateusz Haratyk, Kamila Idziniak  Zuzanna 

skoemisyjnej jest wyznaczenie kierunków działań zmierzają-
cych do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycz-
nego tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia 
udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwięk-
szenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości po-
wietrza, a  także zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowni-
ków energii. 

Wyznaczono szereg działań naprawczych opisanych szcze-
gółowo w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Do najważ-
niejszych można zaliczyć:

– termomodernizację budynków oraz wspieranie budownic-
twa energooszczędnego w budownictwie mieszkaniowym,

– wymianę źródeł ciepła,
– wyposażenie budynków mieszkalnych w OZE.

Opracowanie zostało przedstawione Radzie Gminy Istebna, 
a następnie przyjęte do realizacji uchwałą Nr LXXVII/478/2023 
z dnia 28 września 2023 r.

Program Ochrony Środowiska został opracowany jako na-
rzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie 
gminy, określa niezbędne zadania, których realizacja spowo-
duje poprawę stanu środowiska. W ramach POŚ opracowano 
harmonogram rzeczowo-finansowy oraz wskazano możliwe 

źródła finansowania zadań związanych z ochroną środowiska 
tj. źródła krajowe oraz zagraniczne. W dokumencie zawarto 
system monitoringu i realizacji Programu, który opiera się na 
sporządzaniu w cyklach 2-letnich raportów z wykonania zapla-
nowanych zadań oraz ocenie realizacji Programu za pomocą 
wybranych wskaźników charakteryzujących stan środowiska.

Opracowanie zostało przedstawione Radzie Gminy Istebna, 
a następnie przyjęte do realizacji uchwałą Nr LXXVII/477/2023 
z dnia 28 września 2023 r.

Finansowanie wymienionych dokumentów zostało pokry-
te w  80% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 15 
464,00 zł.

Opracowała:
 Barbara Sikora

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
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Jubileusze Długoletniego Pożycia Małżeńskiego

Fujak, Magdalena Kobielusz, Jonasz Haratyk, Oliwia Sroka, 
Maria Skurzok, Maria Szkawran, Teresa Brączek, Anna Kobie-
lusz, Julia Rucka, Kacper Solawa, Jan Probosz, Jakub Czep-
czor, Błażej Haratyk, Filip Juroszek, Przemysław Legierski, 
Samuel Skurzok,  Franciszek Małyjurek, Martyna Michałek, 
Elżbieta Zawada, Zawada Szymon, Kinga Gazurek, Jakub 
Szkawran, Adam Łupieżowiec, Natalia Łupieżowiec, Mikołaj 
Wantulok, Kacper Wantulok, Tobiasz Golik, Ksawery Kukucz-
ka, Julia Krężelok, Hanna Michałek, Amelia Juroszek , Ma-
teusz Bury, Jan Bielesz, Tomasz Juroszek , Zuzanna Rucka, 
Maja Strokosz, Szymon Galej, Antoni Jojko, Anna Kicia, Mar-
cin Michałek,  Zofia Juroszek,  Jakub Legierski, Lena Partyka, 
Tobiasz Kwiatkowski, Mateusz Bernaczek, Mikołaj Juroszek, 
Amelia Legierska, Nikodem Czepczor, Martyna Legierska, 
Bartosz Wantulok, Filip Niemczyk, Magdalena Bury, Oliwia 
Michałek, Oliwier Kukuczka, Milena Legierska, Grzegorz Le-
gierski, Joanna Kawulok, Jan Łacek, Anna Kaczmarzyk, Jo-
anna Kukuczka. Wspólną nagrodę otrzymała Akademia Piłki 
Nożnej Góral Istebna.

Opracowała:
 Katarzyna Rychter

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
fot: Janusz Małyjurek

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, Złote Gody to 
jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeży-
li razem pół wieku. Niezwykłe są też medale Za długoletnie 
Pozycie Małżeńskie, którymi Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej honoruje te pary. Nadane odznaczenia symbolicznie wy-
rażają uznanie władz polskich dla wartości życia i rodziny oraz 
wdzięczność za ofiarny codzienny trud, odpowiedzialność, 
zgodność pożycia i poświęcenie. Do zaszczytnego grona Do-
stojnych Jubilatów, uhonorowanych medalami,   zaproszono 
26 par z Gminy Istebna.

Tegoroczna uroczystość z okazji Jubileuszu Długoletniego 
Pożycia Małżeńskiego odbyła się w  środę czwartego paź-
dziernika w Halniakowym Dworze w Istebnej.

Z  tej, tak miłej okazji Wójt Gminy Istebna - Pani Łucja Mi-
chałek-Chudecka, skierowała do Jubilatów wyrazy uznania 
i głębokiego szacunku oraz serdeczne życzenia wszelkiej po-
myślności i dalszych szczęśliwych wspólnych lat.

Następnie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczyła wspomniane medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie.

Szczególne życzenia i  gratulacje z  rąk Pani Wójt Łucji Mi-
chałek-Chudeckiej otrzymały pary, które przeżyły wspólnie 
60 lat i obchodziły Diamentowe Gody.

Uroczystość uświetnił dziecięcy zespół regionalny Mała Je-
telinka pod kierownictwem Moniki Wałach-Kaczmarzyk.
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Leśny Piknik Ekologiczny

Małżonkowie obchodzący 50- lecie pożycia małżeńskiego:
1. Agnieszka i Czesław Baszczyńscy
2. Jadwiga i Józef Dragon
3. Bronisława i Jan Golik
4. Zuzanna i Władysław Jancz
5. Wanda i Antoni Juroszek
6. Teresa i Jan Kajzar
7. Jadwiga i Józef Kajzar
8. Anna i Jan Kawulok
9. Anna i Władysław Kąkol
10. Halina i Władysław Kohut
11. Ewa i Stanisław Kubalok
12. Józef i Monika Kukuczka
13. Janina i Józef Łupieżowiec
14. Helena i Antoni Michałek
15. Teresa i Józef Michałek
16. Bronisława i Andrzej Olma
17. Teresa i Zenon Ordeccy
18. Bogusława i Jan Probosz
19. Urszula i Paweł Samowędziuk

20. Małgorzata i Józef Tomica
21. Teresa i Stanisław Waszut
22. Janina i Andrzej Wróbel
23. Stanisława i Edward Zając
24. Anna i Tadeusz Zembik
25. Janina i Franciszek Juroszek
26. Aniela i Szymon Kowalczyk

Małżonkowie obchodzący  60- lecie pożycia małżeńskiego:
1. Marianna i Józef Aksak
2. Anna i Antoni Haratyk
3. Maria i Jan Juroszek
4. Helena i Ludwik Kilian
5. Genowefa i Adolf Legierscy
6. Wanda i Jan Małyjurek
7. Joanna i Franciszek Świderscy

Opracowała:
 Barbara Kubalok-Gwarek

– Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

W  sobotę 30 września w  Amfiteatrze „Pod Skocznią” 
w Istebnej odbył się drugi Leśny Piknik Ekologiczny współor-
ganizowany przez Gminę Istebna, Nadleśnictwo Wisła i Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblio-
tekę Publiczną w Istebnej.

Wydarzenie w  sposób szczególny adresowane było dla 
rodzin z dziećmi, które uczyły się ekologii przez zabawę. Na 
specjalnie przygotowanych stoiskach dzieci poznały korzyści 
z  kompostowania, własnoręcznie wykonały kulę do kąpieli, 
wzięły udział w wirtualnej wspinaczce przez okulary VR oraz 
jeździły gokartami zasilanymi energią słoneczną.

Swoje stanowisko przygotowało także Nadleśnictwo Wisła, 
na którym odbywały się warsztaty plastyczne, koło fortuny, 
składany drewniany domek oraz można było otrzymać drobne 
gadżety i sadzonkę drzewka.

Podczas pikniku nie mogło zabraknąć uwielbianej przez 
dzieci waty cukrowej oraz dmuchanych zamków do skakania. 
Ponadto animatorki z Just Joy przygotowały zabawy muzycz-
ne i sportowe (przeciąganie liny, zabawy integracyjne i rucho-
we z chustą,  tor przeszkód, modelowanie balonów i brokato-
we tatuaże).

Na scenie Wójt Gminy Istebna Pani Łucja Michałek-Chu-
decka wraz z  Nadleśniczym Nadleśnictwa Wisła Panem An-
drzejem Kudełkom rozdali nagrody w  konkursie na „ Plakat 
Ekologiczny”. 

Dzieci otrzymały vouchery i  gadżety ufundowane przez 
sponsorów:

„Eko-Stela Sp. z o.o.” z Brzezówki
„Tartak Szymcze” z Istebnej
„Budowa Obiektów Drogowych Brukarstwo Jan Golik” z  Ja-
worzynki

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim zaangażo-
wanym w organizację pikniku, a także sponsorom za ufundo-
wanie okazałych nagród dla dzieci.

Wyniki Gminnego konkursu na „ Plakat Ekologiczny”

W kategorii kl. I-III szkoły podstawowej:
⊲ I MIEJSCE
ŁUKASZ SAWICKI
ZSP ISTEBNA
⊲ II MIEJSCE
NIKODEM PORĘBSKI
SP 1 KONIAKÓW
⊲ III MIEJSCE
ADRIAN GORYCZKA
SP1 KONIAKÓW
⊲ IV MIEJSCE
JOANNA ŁUPIEŻOWIEC
SP1 KONIAKÓW
⊲ IV MIEJSCE
TYMON HARATYK
SP1 KONIAKÓW
⊲ IV MIEJSCE
JAKUB JUROSZEK
SP NR 2 – ZAPASIEKI
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W kategorii kl. IV-VIII szkoły podstawowej:
⊲ I MIEJSCE
WIKTORIA KAMIENIARZ
ZSP ISTEBNA, KLASA 5A
⊲ II MIEJSCE
BORYS KAWULOK
ZSP ISTEBNA, KLASA 7A
⊲ III MIEJSCE
KACPER BURY
ZSP ISTEBNA, KLASA 6
⊲ IV MIEJSCE
DOROTA WASZUT
KLASA 5 ZAOLZIE
⊲ IV MIEJSCE
BERENIKA SIKORA
KLASA 5 A ZSP ISTEBNA
⊲ IV MIEJSCE
TOMASZ DZIEWIOR
KLASA 4 ZAOLZIE
⊲ IV MIEJSCE
OLGA PAZERA
KLASA 4 ZAPASIEKI

Ponadto postanowiono przyznać wyróżnienia za inne cie-
kawe prace dla następujących uczniów:

TYMOTEUSZ WASZUT – SP NR 2 ZAOLZIE
GABRIELA GBUREK – SP NR 2  ZAPASIEKI
LIWIA SIKORA – ZSP ISTEBNA
WOJCIECH LEGIERSKI – SP1 JAWORZYNKA
NADIA BURY – SP1 KONIAKÓW
MARIA BIAŁAS – SP NR 2 ZAOLZIE
GABRIELA STANASZEK – SP1 KONIAKÓW
MARTA KRĘŻELOK – SP NR 2 ZAOLZIE
ZUZANNA MOJEŚCIK – SP NR 2  ZAPASIEKI
KATARZYNA RUCKA – ZSP ISTEBNA
WIKTORIA GORYCZKA – SP1 KONIAKÓW
JAN BOCEK – SP1 KONIAKÓW
MILENA DZIEDZIC – SP NR 2  ZAPASIEKI
BLANKA JUROSZEK – ZSP ISTEBNA
PAWEŁ KRĘŻELOK – SP NR 2 ZAOLZIE
SZYMON SIENKIEWICZ – SP NR 2 RASTOKA

Opracowała:
 Roksana Klamka

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Spotkanie podróżnicze szlakami mroźnej Grenlandii
Wciąż żywe są w nas emocje po spotkaniu z Piotrem Kilianem 

- Piratem Dyplomatą – podróżnikiem, który zabrał nas w daleką 
podróż, aż do Grenlandii. 

21 września w salce UG Istebna odbyło się kolejne niezwy-
kłe spotkanie podróżnicze. Tytuł spotkania „Milion chłodnych 
kroków przez Grenlandię” obiecywał dużo i  tyle też przyniósł: 
emocji, wspomnień, wyobrażeń, zdjęć, słów. 

Wszyscy, którzy przyszli posłuchać opowieści z „dalekiej kra-
iny”, usłyszeli o przygotowaniach do wyprawy, o  jej przebiegu 
i szczęśliwym zakończeniu.

Wszystko zaczęło się na długo przed samą wyprawą, a  za-
częło się od marzenia, a dalej od planu, by zrobić coś, czego nikt 
inny nie zrobił, to jest by przejść zimą szlakiem Arctic Circle Trail 
x 2 (w obie strony…tam i z powrotem), i by zobaczyć to, czego 
w innych zakątkach świata próżno szukać… lodowiec, teren spo-
wity śniegiem, lodem, spektakularne zorze polarne, niedźwie-
dzie polarne, woły piżmowe (choć ani niedźwiedzi, ani wołów 
piżmowych nie udało się zobaczyć) i po to, by usłyszeć „mroźną 
ciszę”, a przy okazji, by namalować serduszko na lodowcu.

Celem jest również poznanie kultury kraju do jakiego się wy-
rusza, spotkanie z ludźmi i z samym sobą.

Spotkanie to przyniosło wiele ciekawych doświadczeń. Być 
może rozwiało stereotypowe myślenie o Grenlandii i o podróż-
nikach. Dla niektórych miejsce to kojarzy się z  wieczną zimą, 

mieszkaniem w igloo, niedźwiedziami polarnymi itd. I to wszyst-
ko tam jest, ale jest tam też o wiele więcej… życzliwi i otwarci 
ludzie, żyjący na dobrym poziomie materialnym, dobrze wypo-
sażone szkoły. To jedno z wielu miejsc na mapie świata, gdzie 
warto pojechać, a może i zamieszkać (Nasz Podróżnik spotkał 
Polaków, którzy się tam osiedlili). I nie trzeba mieć „worka pie-
niędzy”.
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Narodowe Czytanie u Wałacha 2023

34 rocznica śmierci Jerzego Kukuczki

Można poszukać ludzi, którzy wesprą taki wyjazd (tak było 
w przypadku wyprawy Piotra i  jego kolegi). Można pożyczyć 
sprzęt bądź kupić i  to taki, który niekoniecznie dedykowany 
jest takim wyprawom. Można ruszyć samemu bądź z kimś. Jak 
kto woli.

Tak naprawdę, jeśli się chce to można wszystko… Z Trójwsi 
na Grenlandię i z powrotem, i w inne miejsca. Nasz prelegent 
ma już plan – rusza do Australii i jak twierdzi, nie powiedział 
jeszcze ostatniego słowa. My w takim razie czekamy na kolej-
ne opowieści z podróży.

Opracowała:
 Katarzyna Rychter

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Narodowe Czytanie 2023 przeniosło nas nad Niemen 
z rozmachem opisany przez Elizę Orzeszkową. Ta, uznawana 
często za nudną, powieść otrzymała w  tym roku szansę na 
nowe życie. Myślę, że czytającym jej fragmenty pod pracow-
nią Jana Wałacha na Andziołówce udało się to wskrzeszenie 

„Nad Niemnem”. Niejeden z  nich dzielił się dobrymi wraże-
niami z tej na nowo odkrytej lektury. Narodowe Czytanie ma 
właśnie taką zaletę, że pozwala wyrwać się ze szpon stereo-
typów i w  inny, wolny od przymusu i obowiązku sposób po-
znać ważne dla nas, Polaków, książki. Co takiego  wybrzmiało 
w  tegorocznym czytaniu? Na pewno piękno nadniemeńskie-
go krajobrazu, obfitość przyrody, przeczytaliśmy bowiem kil-
ka naprawdę wspaniałych opisów. Jednak ta książka nie jest 
sielanką. Poruszająca jest w  niej wszechobecna trauma po 
powstaniu styczniowym, skutki prześladowań, strat… Wiele 
fragmentów, które przedstawiliśmy dotyczyło także rodzącej 
się miłości Justyny i Jana, a także ulubionego pozytywistycz-
nego motywu pracy, dającej człowiekowi nie tylko środki do 
życia, ale i  poczucie wartości, sensu. Jest też w  „Nad Nie-
mnem” obecny obraz ludzkiej wspólnoty połączonej życiem 
i pracą w naturze, miłością do ziemi, szacunkiem dla wspólnej 

tradycji i historii.  Mieliśmy okazję dostrzec to, że choć tak wie-
le zyskaliśmy wraz z  rozwojem cywilizacji, to i coś ważnego 
straciliśmy. Przygotowaliśmy także kilka fragmentów pełnych 
humoru, które pozwoliły naszym wytrawnym uczestnikom 
rozwinąć skrzydła i aktorsko rozegrać  dynamiczne scenki ze 
szlacheckiego dworu.

Po raz piąty pod wiekową lipą, nieopodal pracowni isteb-
niańskiego artysty wybrzmiała bogata, plastyczna polszczyzna 
w występach przygotowanych przez kilka pokoleń: w naszym 
Czytaniu wzięli bowiem udział starsi, trochę młodsi i  dzieci. 
Było wesoło, ciekawie, wzruszająco.

 Jak wspaniale jest uczestniczyć  w wydarzeniu, które jed-
noczy ludzi w  różnym wieku, wywołuje radość i  na pewno 
wpływa na nasze poczucie wspólnoty, nie tylko znajomych, 
przyjaciół, ale także Polaków, żyjących tu i  teraz z  tymi, któ-
rych zwyczaje i wartości utrwalone zostały na kartach starych 
książek.

Opracowała:
 Monika Michałek

– Polonistka, ZSP w Istebnej

24 października przypada 34 rocznica tragicznej śmierci 
naszego wybitnego polskiego taternika, alpinisty i himalaisty 
Jerzego Kukuczki, który w niespełna 8 lat zdobył Koronę Hi-
malajów i Karakorum. To z pewnością najbardziej znane z jego 
osiągnięć, choć o niezwykłej wartości jego dokonań stanowiło 
przede wszystkim pionierskie podejście do himalaizmu.

Wytyczał w górach nowe, nigdy nieprzetarte wcześniej dro-
gi, jako pierwszy zdobył cztery szczyty zimą, najczęściej wspi-
nając się bez tlenu. Szczyt Makalu zdobył samotnie. Zginął 24 
października 1989 roku podczas próby pokonania, nieosią-
galnej wówczas dla żadnego wspinacza, południowej ściany 
Lhotse.

W Istebnej zobaczyć możemy miejsca związane z historią 
Jerzego Kukuczki i  jego rodziny. Najczęściej odwiedzanym 
z nich jest oczywiście położona na Wilczym Izba pamięci Je-
rzego Kukuczki, której kustoszką jest sama małżonka himala-
isty – Pani Cecylia. To tutaj także w Kościele pw. Podwyższenia 



Z ŻYCIA GMINY

NASZA TRÓJWIEŚNR 10 (363) | PAŹDZIERNIK 202316

Poczuj – od dźwięku do emocji

Z  wielką przyjemnością pragniemy Państwa 
poinformować, iż Gminny Ośrodek Kultury, Pro-
mocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publicz-
na w  Istebnej podjął współpracę z  Instytutem 

Krzyża Świętego na Kubalonce Państwo Kukuczka powiedzie-
li sobie sakramentalne TAK. Od roku 2019 w Parku im. Pawła 
Stalmacha w  Istebnej znajduje się upamiętniający postać Je-
rzego Kukuczki pomnik, a od ponad 20 lat na terenie gminy 
organizowany jest Rajd Górski jego imienia, w którym udział 
bierze liczne grono miłośników turystyki górskiej.

Załączone zdjęcia pochodzą z  archiwum dostępnego na 
stronie Wirtualnego Muzeum Jerzego Kukuczki 
https://jerzykukuczka.com/pl/archiwum/

Opracowała:
 Oliwia Szotkowska

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Otwarcie wyremontowanej jadalni i kuchni
5 października 2023r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. 

Jana Twardowskiego oficjalnie otwarto wyremontowaną 
kuchnię i jadalnię. Remont możliwy był dzięki wparciu rzą-
dowemu w ramach modułu 3 „Posiłek w szkole” dotyczą-
cego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzą-
cych szkoły podstawowew  zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację 
stołówek i miejsc spożywania posiłków. Wniosek złożony 
przez panią dyrektor Dorotę Kukuczkę 12 kwietnia 2023 
r. został pozytywnie rozpatrzony przez organ prowadzący, 
który zabezpieczył środki pieniężne w budżecie na reali-
zację tego zadania.

Na uroczystości pojawili się zaproszeni goście: wizyta-
tor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej pani 
Agata Franek, wójt Gminy Istebna pani Łucja Michałek-
-Chudecka, Inspektor w Referacie Rozwoju, Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska pani Wioleta Golik, radni: Przewod-
nicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Pomo-
cy Społecznej- pani Barbara Kubas, pani Lucyna Bytow 
oraz pani Magdalena Mucha, zastępca dyrektora Gmin-
nego Ośrodka Kultury pani Roksana Klamka, dyrektorzy 

Z ŻYCIA SZKÓŁ

> Zdjęcie z odsłonięcia pomnika - fot. Jacek Kohut

Transmisji Kulturowej  w zakresie realizacji projek-
tu: „Poczuj – od dźwięku do emocji” dofinansowa-
nego w  ramach PROGRAMU RZĄDOWEGO Edu-
kacja kulturalna ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

"Poczuj" w  języku górali śląskich oznacza "po-
słuchaj" - głównym założeniem projektu jest po-
łączenie rozwoju osobistego z  aktywnym uczest-
nictwem w kulturze. Odbiorcami działań są przede 
wszystkim dzieci i  młodzież, którzy w  aktywny 
i  twórczy sposób biorą udział w  programie ar-
tystycznym (koncerty i  warsztaty Joszka Brody), 
gdzie rozwijają zdolności i  umiejętności oraz po-
szerzają wiedzę z  zakresu edukacji artystycznej 
zawartej w  podstawie programowej, w  szczegól-
ności poprzez łączenie muzyki z  innymi obszara-
mi wiedzy, zwłaszcza werbalizację emocji i uczuć, 
rozpoznawanie etnicznych instrumentów mu-
zycznych i  odkrywanie potencjału tkwiącego we 
wzmacnianiu własnej tożsamości kulturowej.

Działania realizowane są w szkołach wiejskich, 
w  województwach dolnośląskim, śląskim, podla-
skim i  lubelskim. Uczestnicy działań mogą utrwa-
lać ich rezultaty dzięki pracy z materiałami fizycz-
nymi i multimedialnymi.

Opracowała:
 Oliwia Szotkowska

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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szkół: pani Danuta Haratyk-Woźniczka (ZSP w  Istebnej), 
pani Dorota Małyjurek (SP 2 Jaworzynka), pan Andrzej 
Ryłko (SP1 Koniaków), pan Bogdan Ligocki (SP2 Isteb-
na), sołtys Jaworzynki- pani Bogusława Kawulok, a także 
przedstawiciele Rady Rodziców- pani Joanna Szkawran 
(przewodnicząca), panie Anna Rucka i Magdalena Zogata.

Część artystyczną rozpoczął występ regionalnej ka-
peli pani Moniki Wałach-Kaczmarzyk oraz jej uczniów 
z zespołu „Mała Jetelinka”. Po żywiołowym wstępie głos 
zabrała pani dyrektor Dorota Kukuczka. Przywitała gości 
oraz przedstawiła historię remontu jadalni i  kuchni. Po-
dziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby 
został przeprowadzony remont w kuchni i  jadalni. Po jej 
wystąpieniu na scenę weszli aktorzy z klasy 3b oraz 6b. 
Chłopcy z klasy trzeciej rozgrzali publiczność tańcem ku-
charzy wykonanym do muzyki Hugo Strassera „Letkiss”. 
Następnie wszyscy uczniowie tej  klasy przedstawili scen-
kę pt. „Jarzynowa awantura” wg Barbary Kosmowskiej. 
Aktorzy przygotowani przez panią Renatę Janus w  spe-
cjalnie zaprojektowanych na tę okazję strojach owoców 
i warzyw oraz czapkach wykonanych przez uczniów pod 
okiem nauczycieli plastyki- pani Anny Ruckiej i  pani Ur-
szuli Kawulok zrobili ogromne wrażenie na publiczności. 
Przybyli na tę uroczystość goście zachwycili się również 
instrumentalnym wykonaniem „Walca kwiatów” z  „Dziad-
ka do orzechów” przez trzecioklasistów, którzy używając 
talerzy, trójkątów, marakas, klawesów i tamburyn przenie-
śli nas w atmosferę baletu Piotra Czajkowskiego. Występ 
najmłodszych zakończył duet kucharski wykonujący pio-
senkę „ Zupa jarzynowa”. 

O oprawę muzyczną uroczystości zadbał pan Piotr Ko-
hut.

Z  kolei szóstoklasiści, nad których przygotowaniem 
czuwała pani Klaudia Kwapisz, przypomnieli nam zasady 
zdrowego odżywiania.

Wisienką na przysłowiowym torcie był występ ubie-
głorocznych zwycięzców konkursu „Mam Talent”. Zosia 
Łupieżowiec, Marysia Galej i  Julia Polok zaśpiewały na 
głosy utwór „Groniczek”. Julia Polok wykonała piosenkę 
Sanah i Artura Rojka „Tęsknię sobie”, zachwycając głosem. 
Weronika Solawa zaprezentowała utwor Celine Dion „My 
Heart Will Go On” z filmu „Titanic”, zaś ostrych rytmów do-
starczył słuchaczom Jan Rucki, dając popis gry na per-
kusji do utworu „Boulevard of Broken Dreams” zespołu 
Green Day.

Po tak bogatym programie artystycznym głos zabrała 
pani kurator Agata Franek oraz pani wójt Łucja Michałek- 
Chudecka. Pani wójt podziękowała pani dyrektor Kukucz-
ce za dobrą współpracę. I w tym nastroju goście udali się 
do jadalni, aby uroczyście przeciąć wstęgę.

Następnie wizytujący naszą szkołę obejrzeli wyremon-
towaną kuchnię. Cała impreza zakończyła się smacznym 
poczęstunkiem w wyremontowanej jadalni.

Serdecznie dziękujemy wszystkim nauczycielom i pra-
cownikom obsługi za wkład włożony w  przygotowanie 
tej uroczystości, za zadbanie o oprawę i organizację wy-
darzenia. Teraz wszyscy możemy cieszyć się schludnymi 
i estetycznymi pomieszczeniami, a dzieci mogą spożywać 
smaczne posiłki w odświeżonej jadalni.

Opracowała:
 Izabela Bojko-Busek

– SP nr 1 w Jaworzynce
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Dzień Turystyki
Za nami kolejny „Dzień Turystyki” w Szkole Podstawowej  

nr 1 w Jaworzynce. 28 września 2023 r. uczniowie pod opieką 
wychowawców wyruszyli na okoliczne ścieżki, aby aktywnie 
wykorzystać wyjątkowo słoneczne pierwsze dni jesieni.

Najmłodsi tradycyjnie zapoznawali się z trasami, które co-
dziennie pokonują w drodze do szkoły. Drugoklasiści dotarli 
do doliny Czadeczki, a następnie integrowali się przy ognisku 
i kiełbaskach. Klasy trzecie udały się na Trójstyk, gdzie miło 
spędziły czas na placu zabaw. Uczniowie klas czwartych wy-
ruszyli na dłuższą trasę. Doszli aż na Wyrchczadeczkę i wzięli 
udział w warsztatach w Muzeum Świerka, wysłuchali historii 
hodowli głuszca i zobaczyli hodowlane ptaki w Wolierze Poka-
zowej. Kolejną atrakcją dla dzieci była pszczela pasieka, którą 
opiekuje się pan Dominik Niemczyk. Uczniowie naszej szkoły 
zostali jak zwykle miło ugoszczeni przez pracowników Nadle-
śnictwa Wisła, którzy przygotowali dla zmęczonych turystów 
ognisko.  Beskidzką Ścieżkę Planetarną z Kubalonki Osiedla 
przez Jasnowice aż do „Muzeum na Grapie” w Jaworzynce, 
której inicjatorem powstania był Jerzy Rucki, pokonały klasy 
piąte. Szóstoklasiści udali się spod Koczego Zamku do źródeł 
Olzy. Doszli do Jaworzynki przez Tyniok, Gańczorkę i Beskid. 
Najstarsi turyści – uczniowie klas siódmych i ósmych - wyru-
szyli czerwonym szlakiem z Kubalonki na Stożek. 

Po krótkim odpoczynku, nacieszeniu oczu wspaniałymi wi-
dokami, zrobieniu pamiątkowych zdjęć przy najstarszym pol-
skim schronisku w Beskidzie Śląskim oraz uzupełnieniu nie-
zbędnych kalorii, wrócili tą samą drogą.

Cieszymy się, że uczniowie bardzo chętnie biorą udział w 
akcji promującej aktywność i poznawanie naszej Małej Ojczy-
zny. Gratulujemy młodym turystom kondycji i wytrwałości i już 
teraz zapraszamy na następny „Dzień Turystyki”. 

Do zobaczenia na szlaku!

Opracowały:
 Monika Zarzeczna

Izabela Bojko- Busek
– SP nr 1 w Jaworzynce
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Trzy tytuły mistrza Polski seniorów na nartorolkach!
Pięć medali - w tym trzy złote - wywalczyli nasi zawodnicy 

w Mistrzostwach Polski Seniorów w biegach na nartorolkach, 
które rozegrane zostały (7-8 października) w Ptaszkowej.

W pierwszym dniu rywalizacja toczyła się w sprincie tech-
niką klasyczną.

Wśród mężczyzn triumfował Kamil Bury (Istebna/AZS AWF 
Katowice) a trzecie miejsce zajął Mateusz Haratyk (NKS Trój-
wieś Beskidzka). 

W rywalizacji kobiet na trzecim stopniu podium stanęła klu-
bowa koleżanka Mateusza Zuzanna Fujak.

Jeszcze lepiej Zuzanna i Mateusz zaprezentowali się w dru-
gim dniu zawodów zdobywając tytuły mistrzowskie w biegu 
ze startu wspólnego techniką dowolną.

W ramach imprezy rozegrano także zawody Pucharu Polski 
w kategoriach młodzieżowych.

Klasą dla siebie była  Maja Strokosz  (MKS Istebna), która 
dwukrotnie wygrała kategorię Młodziczek.

Na trzecim stopniu podium w drugim dniu zawodów stanę-
ła klubowa koleżanka Maji Zuzanna Rucka.

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

> (źródło: facebook): Zuzanna Fujak i Mateusz Haratyk

Nartorolkowy weekend z Marwe Cup na medal!
Bardzo udany weekend (16-17 września) 

dla naszych biegaczek i biegaczy startują-
cych w rozegranych w Jaworzynce (sobota) 
i Bystrej (niedziela) zawodach Marwe Cup.

Ogólny bilans medalowy tych dwóch im-
prez jest imponujący i zamyka się liczbą 32 
krążków (24 w Jaworzynce i 8 w Bystrej), w 
tym 11 złotych, 11 srebrnych i 10 brązowych.

Rozegrany w sobotę w Jaworzynce na 
najtrudniejszych w Pucharze Polski trasach 
III Puchar Wójta Gminy Istebna przebiegał 
w znakomitej atmosferze, przy pięknej po-
godzie i rekordowej liczbie 170 uczestni-
ków.

Poziom sportowy był bardzo wysoki 
a postawa zawodników - szczególnie na 
podbiegu od doliny Czadeczki w kierunku 
centrum Jaworzynki - godna najwyższego 
uznania.

Biegaczki i biegacze reprezentujący nasze kluby zapre-
zentowali się znakomicie (również dzień później w Bystrej) 
co dobrze rokuje na zbliżający się sezon zimowy. Jak widać 
wytężona praca wykonywana w trwającym okresie przygoto-
wawczym przez samych zawodników jak i sztaby szkoleniowe 
przynosi wymierne owoce.

Organizatorem zawodów był klub MKS Istebna, współorga-
nizatorem SBZN i PZN zaś głównym sponsorem był Totalizator 
Sportowy.

Miejsca naszych zawodników (podium) w kategoriach wie-
kowych w Jaworzynce:

1 miejsce: 
Bury Dominik (Istebna/AZS AWF Katowice), Fujak Zuzanna 
(NKS Trójwieś Beskidzka), Haratyk Jonasz (NKS Trójwieś Be-
skidzka), Juroszek Mikołaj (NKS Trójwieś Beskidzka), Rucka 
Julia (MKS Istebna), Zawada Szymon (MKS Istebna), 

2 miejsce: 
Golik Tobiasz (NKS Trójwieś Beskidzka), Haratyk Mateusz (NKS 
Trójwieś Beskidzka), Idziniak Kamila (NKS Trójwieś Beskidzka), 
Juroszek Amelia (MKS Istebna), Juroszek Filip (NKS Trójwieś 
Beskidzka), Michałek Paweł (MKS Istebna), Rucka Katarzyna 
(MKS Istebna), Strokosz Maja (MKS Istebna),

3 miejsce: 
Galej Szymon (MKS Istebna), Gazurek Łukasz (NKS Trójwieś 
Beskidzka), Juroszek Antoni (MKS Istebna), Legierski Przemy-
sław (NKS Trójwieś Beskidzka), Michałek Hanna (MKS Istebna), 
Partyka Lena (MKS Istebna)

W klasyfikacji Open kobiet Zuzanna Fujak zajęła drugie zaś 
Kamila Idziniak trzecie miejsce.
Z kolei wśród mężczyzn klasyfikację Open wygrał Dominik 
Bury przed Mateuszem Haratykiem.
Miejsca naszych zawodników (podium) w kategoriach wieko-
wych w Bystrej:

1 miejsce: 
Gazurek Kinga (MKS Istebna), Haratyk Mateusz, Rucka Julia, 
Zawada Szymon
2 miejsce: 
Juroszek Filip
3 miejsce: 
Haratyk Jonasz, Michałek Hanna, Skurzok Maria (NKS Trój-
wieś Beskidzka)

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
fot: Aleksander Małyjurek
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Totalna dominacja naszych w Lidze Regionalnej!

Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe
Trzy sztafety z ZSP Istebna oraz jedna z SP 1 Koniaków 

triumfowały w rozegranych 21 września na terenie Amfiteatru 
"Pod Skocznią" w Istebnej Gminnych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych.

Chłopcy młodsi:
1. ZSP Istebna
2. SP 1 Koniaków
3. SP 1 Jaworzynka
Dziewczęta młodsze:
1. ZSP Istebna
2. SP 1 Koniaków
3. SP 1 Jaworzynka
Chłopcy starsi:
1. SP 1 Koniaków
2. ZSP Istebna
3. SP 1 Jaworzynka
4. SP 2 Istebna Zaolzie
Dziewczęta starsze:
1. ZSP Istebna
2. SP 1 Koniaków

Organizatorem zawodów była Małgorzata Galej zaś opie-
kunami poszczególnych ekip:

ZSP Istebna - Małgorzata Galej, Henryk Gazurek
SP 1 Koniaków - Wioletta Strokosz, Marian Pietrasik
SP 1 Jaworzynka - Mariusz Juroszek, Wojciech Małyjurek
SP 2 Istebna Zaolzie - Amelia Jałowiczor

Zwycięskie sztafety wystartują w kolejnym etapie rywali-
zacji na szczeblu powiatowym w Chybiu (młodsi) i Cieszynie 
(starsi).

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Znakomicie zaprezentowali się reprezentanci naszych klu-
bów narciarskich w rozegranych w Istebnej Zaolziu piątych w 
tym sezonie zawodach Śląsko-Beskidzkiej Ligi Regionalnej 
Grupy Azoty w biegach narciarskich.

Nasze biegaczki i biegacze wywalczyli w sumie 21 miejsc 
na podium, przy czym aż w 5 kategoriach zajęli całe podium.
1 miejsce: 
Bielski Antoni (NKS Trójwieś Beskidzka), Czepczor Nikodem 
(NKS Trójwieś Beskidzka), Juroszek Mikołaj (NKS Trójwieś Be-
skidzka), Juroszek Zofia (MKS Istebna), Rucka Katarzyna (MKS 
Istebna), Zawada Szymon (MKS Istebna)
2 miejsce: 
Dragon Amelia (MKS Istebna), Golik Tobiasz (NKS Trójwieś 
Beskidzka), Juroszek Filip (NKS Trójwieś Beskidzka), Kukucz-

ka Oliwier (MKS Istebna), Kwiatkowski Michał (NKS Trójwieś 
Beskidzka), Legierska Milena (MKS Istebna), Rucka Zuzanna 
(MKS Istebna)
3 miejsce: 
Jojko Antoni (MKS Istebna), Kukuczka Nikola (MKS Istebna), 
Kwiatkowski Tobiasz (NKS Trójwieś Beskidzka), Michałek Han-
na (MKS Istebna), Michałek Oliwia (MKS Istebna), Partyka Lena 
(MKS Istebna), Strokosz Maja (MKS Istebna), Wiercigroch Sta-
nisław (NKS Trójwieś Beskidzka)

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Nartorolkowych sukcesów ciąg dalszy!
W  zaliczanych do Pucharu 

Polski Zawodach Nartorolko-
wych im. S. Bukowskiego OJCA, 
które odbyły się 23 września 
w  Dzianiszu najlepszy wśród 
mężczyzn okazał się  Mateusz 
Haratyk  (NKS Trójwieś Beskidz-
ka).

W  rywalizacji juniorek, która 
miała rangę Mistrzostw Polski 
Juniorów w  biegach na nar-
torolkach na podium stanęły 
dwie klubowe koleżanki Mate-
usza Zuzanna Fujak (złoto) i Ka-
mila Idziniak (srebro). > (źródło: facebook): Aleksandra Kawulok (w środku)
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Piłkarska jesień
UKKS ISTEBNA - Kobiety - IV Liga
17.09.23 Tygryski Świętochłowice 2019 - UKKS Istebna 5:3
24.09.23 UKKS Istebna - KKS Wisła Skoczów 4:0
07.10.23 15:00 UKKS Istebna - Górnik II Zabrze 1:7
15.10.23 15:00 Bestwina - UKKS Istebna 6:0
21.10.23 14.00 UKKS Istebna - GKS Gieksa II Katowice 0:8

APN GÓRAL ISTEBNA - Seniorzy - Puchar Polski:
26.09.23 APN Góral Istebna - Tempo Puńców 0:3

APN GÓRAL ISTEBNA - Seniorzy - Klasa Okręgowa Skoczów-
-Żywiec
02.09.23 APN Góral Istebna - Beskid Skoczów 0:4
09.09.23 Piast Cieszyn - APN Góral Istebna 3:0 
16.09.23 APN Góral Istebna - Radziechowy-Wieprz 1:3
30.09.23 APN Góral Istebna - Rajcza 7:0
08.10.23 Śrubiarnia Żywiec - APN Góral Istebna 4:1
11.10.23 Bory Pietrzykowice - APN Góral Istebna 3:0 walkower
14.10.23 APN Góral Istebna - Metal Węgierska Górka 6:0
22.10.23 15:00 Smrek Ślemień - APN Góral Istebna 3:1

APN GÓRAL ISTEBNA - Trampkarze Młodsi – II Liga Woje-
wódzka
09.09.21 Rapid Wodzisław - APN Góral Istebna 12:1
24.09.23 APN SMS Tychy - APN Góral Istebna 9:3
01.10.23 APN Góral Istebna - Rekord Bielsko-Biała 2:15
07.10.23 GKS Jastrzębie - APN Góral Istebna 25:0
15.10.23 APN Góral Istebna - ROW Rybnik 3:12
22.10.23 10:00 Śrubiarnia Żywiec - APN Góral Istebna 21:0

APN GÓRAL ISTEBNA - Młodzicy Młodsi – II Liga Wojewódzka
16.09.23 APN SMS Tychy - APN Góral Istebna 15:1
24.09.23 APN Góral Istebna - BBTS Podbeskidzie Bielsko-Bia-
ła 0:22
30.09.23 Rekord Bielsko-Biała - APN Góral Istebna 2:2
07.10.23 Naprzód Zawada - APN Góral Istebna 3:4
15.10.23 APN Góral Istebna - Stal-Śrubiarnia Żywiec 8:3
21.10.23 10:00 APN Góral Istebna - KS Akademia United Ry-
dułtowy 3:1

APN GÓRAL ISTEBNA - Młodzicy – IV Liga Okręgowa
23.09.23 UKS Cieszyn - APN Góral II Istebna 2:2
30.09.23 APN Góral II Istebna - Dębowiec 7:2
08.10.23 Brenna-Górki - APN Góral II Istebna 6:3
14.10.23 Pogórze - APN Góral II Istebna 2:4
21.10.23 9:00 Beskid II Skoczów - APN Góral II Istebna 2:9

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Dobrze zaprezentowały się też reprezentujący klub MKS 
Istebna Elżbieta Zawada (pierwsza wśród juniorek młodszych), 
młodziczka Kinga Gazurek (drugie miejsce) oraz młodzik Szy-
mon Zawada (trzecie miejsce).

W  rozegranych 24 września na trasie nartorolkowej Cen-
trum Narciarstwa Biegowego w Klikuszowej kolejnych zawo-
dach Pucharu Polski na nartorolkach w  rywalizacji seniorów 
na najwyższym podium stanął Łukasz Gazurek (NKS Trójwieś 
Beskidzka) zaś trzecie miejsce zajął jego kolega klubowy Ma-
teusz Haratyk.

W kategoriach juniorskich, w których zawody miały rangę 
Mistrzostw Polski na podium stanęli dwaj inni reprezentanci 
NKS Trójwieś Beskidzka. Złoty medal wśród juniorów wywal-
czył Przemysław Legierski zaś Zuzanna Fujak wywalczyła wi-
cemistrzostwo Polski wśród juniorek.

Bezkonkurencyjni wśród młodzików okazali się zawodnicz-
ka MKS Istebna Kinga Gazurek oraz Filip Juroszek (NKS Trój-
wieś Beskidzka). Drugie miejsce w młodzikach zajął klubowy 
kolega Kingi Szymon Zawada.

Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi biegacze amatorzy 
podczas dwudniowych (14-15 października) finałowych zawo-
dów na nartorolkach z cyklu "Fischer Rollerski Cup 2023".

W  sobotę rywalizacja pod nazwą "Przehyba Uphill 2023" 
toczyła się na dystansie 6,7 km w miejscowości Gaboń nieda-
leko Starego Sącza.

Na podium w  swoich kategoriach wiekowych stanęli 
(styl klasyczny):

1. Aleksandra Kawulok (Jaworzynka) - kategoria K 40-49
1. Grzegorz Legierski (Koniaków) - M 50-59
2. Henryk Gazurek (Istebna) - M 50-59
3. Ryszard Łacek (Jaworzynka) - M 40-49

Niedziela była dniem finałowych zawodów cyklu, a zawody 
pod nazwą "Ochotnica Uphill 2023" na dystansie 10 km roze-
grano w Ochotnicy Dolnej.

Zwycięstwo w klasyfikacji generalnej w stylu dowolnym od-
niósł Jan Łacek z Jaworzynka, zaś na trzeci stopniu podium 
stanął koniakowianin Wiesław Ligocki.

W sylu klasycznym Grzegorz Legierski zajął drugie miejsce.

W kategoriach wiekowych nasi reprezentanci stanęli na po-
dium cztery razy:
1. Aleksandra Kawulok - K 40-49
1. Grzegorz Legierski - K 50-59
2. Joanna Kawulok (Istebna) - K 50-59
3. Henryk Gazurek - M 50-59

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Mateusz Legierski znów zwycięski!
Mateusz Legierski z cieszyńskiej sekcji Octagonu odniósł 
swoje dziesiąte zwycięstwo w jedenastej zawodowej walce.
Podczas gali MMA "Octagon 47”, która odbyła się 7 paździer-
nika w Bratysławie koniakowski "Dynamit" pokonał w pojedyn-
ku w wadze lekkiej (do 70,3 kg) jednogłośną decyzją sędziów 
Słowaka Karola Ryšavego.  

Dla Mateusza była to siódma wygrana w czesko-słowackiej 
organizacji "Octagon".

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
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